
М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная ш кола №  8»

ПРИКАЗ
06.09.2024 №  185/д

Об организации проектной деятельности обучающихся 10 класса 
МАОУ «СОШ № 8» в 2024-2025 учебном году

В связи с необходимостью реализации ФГОС и образовательной программы 
МАОУ «СОШ № 8» на ступени среднего общего образования, руководствуясь 
Уставом МАОУ «СОШ № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проектную деятельность обучающихся 10’ класса МАОУ 
«СОШ № 8» в 2024-2025 учебном году в соответствии с Положением об 
организации проектной деятельности обучающихся в МАОУ «СОШ № 8», 
Положением об индивидуальном проекте обучающегося МАОУ «СОШ №

2. Утвердить темы индивидуальных проектов обучающихся МАОУ «СОШ № 
8» в 2024-2025 учебном году и список кураторов проектной деятельности 
(приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А., заместителя 
директора по учебной работе.

8».

Е.А. Радунцева



Приложение 1  

к приказу МАОУ «СОШ № 8» 

от 06.09.2024 № 185/д  

 
Темы индивидуальных проектов обучающихся МАОУ «СОШ № 8» 

в 2024-20245 учебном году 

 

 № п/п ФИО обучающегося Тема проекта 

ФИО руководителя 

(педагога-

наставника) 

1.  Балакин Даниил 

Сергеевич  

 

Благоустройство ДК Угольщиков и 

прилежащих к нему территорий 

Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

2.  Белков Оскар 

Алексеевич 

Создание брошюры «Ядовитые грибы» Мякушкин Алексей 

Валерьевич 

3.  Волчёнков Данил 

Максимович 

Влияние современной литературы на 

подростка 

Смирнова Надежда 

Геннадьевна 

4.  Габдулганеев Никита 

Басырович 

Модернизация фасада ДК Угольщиков Мякушкин Алексей 

Валерьевич 

5.  Дмитриев Вячеслав 

Романович 

Влияние рекламы на современного 

человека 

Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

6.  Зайцева Дарья 

Денисовна 

Профилактика буллинга в школе Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

7.  Зеленцова Софья 

Денисовна 

Влияние химических элементов, 

содержащихся в продуктах питания, на 

здоровье человека 

Колесникова Елена 

Алексеевна 

8.  Ильина Александра 

Васильевна 

Роль лишайников в жизни человека Котова Ирина 

Николаевна 

9.  Камалов Сергей 

Андреевич 

Влияние консервантов на продукцию и 

здоровье человека 

Мякушкин Алексей 

Валерьевич 

10.  Кротова Софья 

Максимовна 

Влияние кумиров на старшеклассников Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

11.  Кыдыкеева Алтынай 

Алмазовна  

Фразеологизмы как способ обогащения 

словарного запаса учащихся на уроках 

английского языка 

Куликовская 

Виктория 

Владимировна 

12.  Мальцева Полина 

Алексеевна 

Цветовая гамма писателей Смирнова Надежда 

Геннадьевна 

13.  Михалец Александр 

Владимирович 

Подготовка внеклассного мероприятия 

по повышению финансовой 

грамотности обучающихся 

Мякушкин Алексей 

Валерьевич 

14.  Пискунов Максим 

Леонидович 

Профилактика заболеваний крови Котова Ирина 

Николаевна 

15.  Тупович Савелий 

Валерьевич 

Создание виртуального помощника для 

студента 

Мякушкин Алексей 

Валерьевич 

16.  Упоров Александр 

Евгеньевич 

Влияние химических веществ на рост и 

развитие растений 

Котова Ирина 

Николаевна 

17.  Упорова Светлана Вредные привычки и их влияние на Мякушкина 



Вячеславовна современного школьника Марина 

Викторовна 

18.  Чернова Ангелина 

Павловна 

Изучение физико-химического состава 

почвы пришкольного участка МАОУ 

«СОШ № 8» для повышения ее 

плодородия 

Колесникова Елена 

Алексеевна 

19.  Шеколян Артём 

Алексеевич 

Установка мобильной типографии в 

школе 

Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

20.  Шихова Ульяна 

Павловна 

Создание виртуального справочника 

невербальных коммуникаций 

Мякушкина 

Марина 

Викторовна 

 

 
  


